
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ пШ. rtO ctcC ' №  '//& ?

Об утверждении распределения 
предоставляемых из областного 
бюджета в 2022 году и плановом 
периоде 2023 и 2024 годов 
субсидий для софинансирования 
расходов бюджетов
муниципальных образований 
Смоленской области в рамках 
реализации областной
государственной программы
«Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Смоленской области» на 
приведение в нормативное 
состояние искусственных
дорожных сооружений на 
автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей 
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», 
областным законом «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов», областной государственной программой «Развитие дорожно- 
транспортного комплекса Смоленской области», утвержденной постановлением 
Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932,

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :



2

Утвердить прилагаемое распределение предоставляемых из областного 
бюджета в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов субсидий для 
софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской 
области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие 
дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на приведение в 
нормативное состояние искусственных дорожных сооружений на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения.

Г убернатор 
Смоленской области



3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Смоленской области 
ОТ p lf  O J

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
предоставляемых из областного бюджета в 2022 году 
и плановом периоде 2023 и 2024 годов субсидий для 

софинансирования расходов бюджетов 
муниципальных образований Смоленской области 
в рамках реализации областной государственной 

программы «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Смоленской области» на приведение 

в нормативное состояние искусственных дорожных 
сооружений на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения

№
п/п

Наименование 
муниципального образования 

Смоленской области

Размер субсидии 
(рублей)

2022 год плановый период
2023 год 2024 год

1. Муниципальное образование 
Велижское городское 
поселение

0 122 093 464 0

2. Г агаринское городское 
поселение Гагаринского района 
Смоленской области

0 133 963 662 0

3. Кармановское сельское 
поселение Г агаринского района 
Смоленской области

0 0 34 338 786

4. Дорогобужское городское 
поселение Дорогобужского 
района Смоленской области

0 180 172 647 177 735 017

5. Монастырщинское городское 
поселение Монастырщинского 
района Смоленской области

0 57 231 311 0

6. Починковское городское 
поселение Починковского 
района Смоленской области

71 036 342 0 0

7. Руднянское городское 
поселение Руднянского района 
Смоленской области

112 698 418 0 0

8. Г ород Смоленск 103 023 609 0 0
Всего 286 758 369 493 461 084 212 073 803


